PORTARIA TRT13.SGP N.º 009, DE 26 DE JANEIRO DE 2026

A DESEMBARGADORA VICE-PRESIDENTE E CORREGEDORA DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e nos termos da Resolução CSJT N.º
124/2013, tendo em vista o Proad n.º 552/2026,

RESOLVE:

Arbitrar o pagamento de 1,5 diária à desembargadora
HERMINEGILDA LEITE MACHADO (matrícula n.º 103.002.075), Área Administrativa
de 2º Grau, em razão de seu deslocamento da cidade de João Pessoa/PB à cidade
de Brasília/DF, no dia 01/02/2026, para participar da Sessão Solene de Abertura
do Ano Judiciário de 2026, a ser realizada no dia 02 de fevereiro de 2026, no
Supremo Tribunal Federal, em Brasília/DF.

Ressaltando-se que o seu retorno se dará dia 05 de fevereiro, uma
vez que, nos 03 e 04 de fevereiro de 2026, participará do 11º Curso de Formação
Continuada sobre Administração Judiciária (Alta Administração), na ENAMAT,
Brasilia/Df, a qual assumirá as despesas referentes à passagem aérea de retorno
e às diárias correspondentes ao período do referido curso.

Cientique-se e publique-se no DEJT-Adm.

RITA LEITE BRITO ROLIM
Desembargadora Vice-Presidente

no exercício da Presidência.

RITA
LEITE
BRITO
ROLIM

26/01/2026 17:06